ROLNICZY, HANDLOWY I PRZEMYSŁOWY

Pismo bezpłatne, wychodzące dwa razy na tydzień

przy

DZIENNIKU WARSZAWSKIM.

NR 18.

WARSZAWA. — NIEDZIELA.

Dnia 20 Lutego (4 Marca) 1855 roku.

WIADOMOŚCI URZĘDOWE.

Rządy gubernjalne podały do wiadomości, w następującym odpisie wierzytelnym dosłownie w tłumaczeniu polskim, egzemplarz okólnika, pod datą 8 grudnia 1854 roku wydanego przez departament handlu zewnętrznego komorom i przykomórkom celnym, względem dozwoleń sprzedaży przez publiczną licytację w paczkach (каптызахъ) obanderowanych, skonfiskowanej przemycanej herbaty, zamiast dotychczasowego jej niszczenia.

3) Wszystkie zatem inne ulice, a w ich liczbie Chłodna od Żelaznej do Wołskich rogatek, Leszno od Żelaznej do okopów, Bonifraterska od Konwiktorskiej ku ulicy Kłopot a także i w przedmieściu Pradze należą do ulic 3go rzędu.

Uwaga 1. Ponieważ kwaterunek w tutejszym mieście, postanowieniem rady administracyjnej z d. 12 (24) października 1837 r. o powinności kwaterunkowej miasta Warszawy, ustanowiony jest w naturze, przeto opłata w niniejszej tabeli oznacza się dla tych tylko właścicieli, którzy dla rozmaitych ważnych, przez zwierzchność za dostateczne uznanych przyczyn, kwaterunku w naturze ponieść nie mogą.

Uwaga 2.

W upłynionym tygodniu sprowadzono do Warszawy: (prócz tego co w śpichrzach znajduje się) żyta czwarti 1,631, pszenicy czwarti 4,254, jęczmienia czwarti 642, owsa czetw. 2,271, grochu polnego czwarti 699, gryki czwarti 277, kaszy jęczmiennej czwarti 200, kartofli czwarti 209, siana pudów 31,425, słomy pudów 12,600.

Średnie ceny żywności na targach Warszawy i Pragi
Dnia 19 lutego (3 Marca) 1855.

Od Do Od Do
rs. kop. rs. kop. rs. kop. rs. kop.
Zyta czwart 9 84 Siana fura 1-konna 2 70 4 50
Pszenicy 11 87 " 2-konna 5 — 9 50
Grochu 10 59 Słomy pud — 14½ — —
cukrowego 11 92 fura zwyczaj. 1 50 3 15
Basoli 13 58 Drzewa sosn. szeń — — — —
Gryki 7 45 Wół dobry 41 — 75 —
Jęczmienia 8 20 " średni 24 — 40 —
Owsa 5 84 " lichy 25 — 33 —
Maki pszen.

1855 z Cesarstwa Rosyjskiego przez tutejszych kupców: wołów sztuk 214, z różnych miejsc Królestwa 66, ogółem wołów sztuk 280, wieprzy 636, cieląt 1133; z tych zakupili rzeźnicy tutejsi wołów sztuk 197, na prowincje 46, na liwerunek 27, remanent 10, wieprzy 500, cielęta wszystkie.

KURS GIEŁDY WARSZAWSKIEJ.

Dnia 15 (27) lutego 1855 roku.

ŻADAJĄ DAJĄ
Rs. kop. Rs. kop.
M O N E T Y.
Pół-Imperyały — 5 37
Hollenderskie dukaty nowe — —
P A P I E R Y.
Oblig. skarbowe 4-proc. za 100 rs. oprócz kuponu 75 81 75 31
Listy zast. białe II okresu (opócz kuponu) za 100 zł. — —
" " III " " za 15 rs. 15 27 —
" " " " Serye wylosowane — —
Obligacje cząstkowe na 500 zł.